ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2020 г. N 43

О ПРИНЯТИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
И ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области
от 16.12.2021 N 253, от 15.03.2022 N 30, от 24.03.2022 N 37,

от 28.06.2022 N 113, от 15.07.2022 N 125, от 29.09.2022 N 180)

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Новосибирской
области от 13.12.2006 N 63-ОЗ "О защите населения и территории Новосибирской области от
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера", Указом Президента Российской
Федерации от 02.04.2020 N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)", Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 N 316 "Об определении
порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 13.03.2020 N 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения
COVID-2019", постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 N 72-п "О введении
режима повышенной готовности на территории Новосибирской области", в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях защиты населения и территории
Новосибирской области от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации постановляю:

Принять дополнительные меры по защите населения и территории Новосибирской области от
чрезвычайной ситуации с 28.03.2020 по 31.12.2022:
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 15.03.2022 N 30, от 28.06.2022 N 113, от
29.09.2022 N 180)

1. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 15.07.2022 N 125.

2. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.) определить условия
деятельности образовательных организаций, предоставляющих общее образование, на территории
Новосибирской области в период действия режима повышенной готовности.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской
области, осуществляющим функции и полномочия учредителей образовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование, обеспечить неукоснительное выполнение
санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций в указанных организациях.

4. Министерству здравоохранения Новосибирской области (Хальзов К.В.) разработать и утвердить
регламенты об особенностях организации работы медицинских организаций, осуществляющих
медицинскую деятельность на территории Новосибирской области, в период действия режима
повышенной готовности.

5. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 24.03.2022 N 37.

6. Департаменту информационной политики администрации Губернатора Новосибирской области и
Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.) обеспечить разъяснение положений настоящего
постановления.

7. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 15.07.2022 N 125.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.11.2022Постановление Губернатора Новосибирской области от

27.03.2020 N 43 (ред. от 29.09.2022) "О принятии
дополнительных мер п...

consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62432311A02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62932331F02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62835381A02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72334351C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332371C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D7253C381302A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE8160D43272FB398B5E65675B4D72A636C4F04F7C0A5C8EBE4F64850F846621F9E11D96BCE378CB14C95793232E228E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62437351D02A09FF5CEBEA4B64E05A80B3C46CE509267CE2C90B04FE829E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE8160D43272FB398B2E05D77B3D52A636C4F04F7C0A5C8EBE4F64850F94F694BC75ED8378B679FB148957A332E28AFEFEA2AE
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE8160D43272FB398B2E15674B1D12A636C4F04F7C0A5C8EBE4F64850F94F694BC85ED8378B679FB148957A332E28AFEFEA2AE
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE8160D43272FB398B2E05372BAD12A636C4F04F7C0A5C8EBF6F6105CF84A774ACE4B8E66CDE320E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332331F02A09FF5CEBEA4B64E05A80B3C46CE509267CE2C90B04FE829E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62932331F02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66C939C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72334351C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66C939C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D7253C381302A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66C939C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332371C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D62835381A02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66C939C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332371C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

8. При исполнении настоящего постановления учитывать, что в соответствии с пунктом 30
постановления Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 N 72-п "О введении режима
повышенной готовности на территории Новосибирской области" распространение новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) является в сложившихся условиях чрезвычайным и непредотвратимым
обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной готовности в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера", который является обстоятельством непреодолимой силы.

9. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 15.07.2022 N 125.

А.А.ТРАВНИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.11.2022

Постановление Губернатора Новосибирской области от
27.03.2020 N 43
(ред. от 29.09.2022)
"О принятии дополнительных мер п...

consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332331F02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558965C739C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE8160D43272FB398B5E65675B4D72A636C4F04F7C0A5C8EBF6F6105CF84A774ACE4B8E66CDE320E
consultantplus://offline/ref=AB705B5F47EAC6CBE816134E3143ED91B8EF0A78B3D72332371C02A09FF5CEBEA4B64E05BA0B644ACF558C66CA39C6E109DE76333534AEECB685B321E420E
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru